em atendimento à Portaria n. 9.760 de 26 de dezembro de 2025 e emenda parlamentar 
federal da Portaria GM/MS n. 9.001, de 28/11/2025 relacionado ao Ofício n. 0488/2025 
- GSSTHRON.
ACRÉSCIMO PONTUAL: Fica acrescido ao Convênio n. 05/2023, o valor pontual de R$ 
727.835,28 (setecentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito 
centavos), com recurso federal em atendimento à Portaria n. 9.760 de 26 de dezembro 
de 2025, que estabelece recursos financeiros a serem pagos em até 2 (duas) parcelas 
para entidades sem fins lucrativos, que prestam serviços ao Sistema Único de Saúde